Открытое акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 68
заседания Совета директоров ОАО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 25 февраля 2015 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 27 февраля 2015 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Обойшев Алексей Викторович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
Архипов Сергей Александрович

В голосовании не принимали участия:
Матаев Тамирлан Султанович
Асхабов Мухмад Магомедович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) об исполнении п.3.1. вопроса №1 «Об утверждении скорректированного бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2014 год.» и п.3.1. вопроса №2 «Об утверждении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2015 год и прогноза на 2016-2019 гг.» заседания Совета директоров от 30.12.2014 (протокол от 12.01.2015 №66).

2.  О внесении изменений в пп.3.2. решения Совета директоров ОАО «Чеченэнерго» от 30.12.2014 (протокол от 12.01.2015) №66) по вопросу №2 «Об утверждении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2015 год и прогноза на 2016-2019 гг.».
3.  Об утверждении внутреннего документа Общества: Инвестиционной политики.

4.  Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа (Генерального директора), Управляющего директора и Высших менеджеров Общества за 3 квартал 2014 года.
5. Об одобрении дополнительного соглашения №1 к Соглашению о технологическом взаимодействии между  ОАО «СО ЕЭС» и Обществом в целях обеспечения надежности функционирования ЕЭС России от 03.03.2014 №117, являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) об исполнении п.3.1. вопроса №1 «Об утверждении скорректированного бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2014 год.» и п.3.1. вопроса №2 «Об утверждении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2015 год и прогноза на 2016-2019 гг.» заседания Совета директоров от 30.12.2014 (протокол от 12.01.2015 №66).
Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) об исполнении п.3.1. вопроса №1 «Об утверждении скорректированного бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2014 год» и п.3.1. вопроса №2 «Об утверждении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2015 год и прогноза на 2016-2019 гг.» заседания Совета директоров от 30.12.2014 (протокол от 12.01.2015 №66) в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято единогласно.
Вопрос №2:  О внесении изменений в пп.3.2. решения Совета директоров ОАО «Чеченэнерго» от 30.12.2014 (протокол от 12.01.2015) №66) по вопросу №2 «Об утверждении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2015 год и прогноза на 2016-2019 гг.».
Решение:

Изложить пп.3.2. решения Совета директоров ОАО «Чеченэнерго» от 30.12.2014 (протокол от 12.01.2015) №66)  по вопросу №2 «Об утверждении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2015 год и прогноза на 2016-2019 гг.» в следующей редакции:

«3.2. обеспечить утверждение бизнес-плана, включающего инвестиционную программу, на 2015 год и прогнозных показателей на 2016-2019 гг. Советом директоров Общества в срок до 31.03.2015 с учетом принятых тарифно-балансовых решений на 2015 год.».

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято единогласно.
Вопрос №3:  Об утверждении внутреннего документа Общества: Инвестиционной политики.
Решение:

1. Утвердить Инвестиционную политику ОАО «Россети» в качестве внутреннего документа Общества согласно Приложению №2 к настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Единоличному исполнительному органу ОАО «Чеченэнерго»  обеспечить реализацию инвестиционной политики ОАО «Россети» в Обществе в качестве единого документа, определяющего основные направления развития.
Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято единогласно.
Вопрос №4:  Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа (Генерального директора), Управляющего директора и Высших менеджеров Общества за 3 квартал 2014 года.
Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа (Генерального директора), Управляющего директора и Высших менеджеров Общества за 3 квартал 2014 года согласно Приложению №3 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято единогласно.
Вопрос №5:  Об одобрении дополнительного соглашения №1 к Соглашению о технологическом взаимодействии между  ОАО «СО ЕЭС» и Обществом в целях обеспечения надежности функционирования ЕЭС России от 03.03.2014 №117, являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Решение:

Одобрить дополнительное соглашение № 1 к Соглашению о технологическом взаимодействии между ОАО «СО ЕЭС» и Обществом в целях обеспечения надежности функционирования ЕЭС России от 03.03.2014 № 117, являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, в соответствии с Приложением №4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Архипов С.А.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.
Решение принято единогласно.
Приложение №1 - отчет Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) об исполнении п.3.1. вопроса №1 «Об утверждении скорректированного бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2014 год» и п.3.1. вопроса №2 «Об утверждении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2015 год и прогноза на 2016-2019 гг.» заседания Совета директоров от 30.12.2014 (протокол от 12.01.2015 №66).*

Приложение №2 - Инвестиционная политика ОАО «Россети».*
Приложение №3 - Итоги выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа (Генерального директора), Управляющего директора и Высших менеджеров Общества за 3 квартал 2014 года.*
Приложение №4 - Дополнительное соглашение №1 к Соглашению о технологическом взаимодействии между ОАО «СО ЕЭС» и Обществом в целях обеспечения надежности функционирования ЕЭС России от 03.03.2014 № 117.*
*хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров

          Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

          Т.М. Гасюкова

PAGE
4